



Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

DK - 091 - 2) 08

adres: Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych ul. Wawelska 52/54 00-922 Warszawa NIP: 525-00-10-901
tel.: /022/ 825-85-56 fax: /022/ 825-85-56 wew. 203 e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl www: http://www.lasy.gov.pl

REGIONALNA DYREKCJA
Lasów Państwowych
w Białymstoku, ul. Lipowa 51
tel. 520-471, telefaks 522373
SEKRETARIAT

Warszawa, 27 maja 2009 r.

Zn. spr.: GI-0941-10/1/08/09

28 MAJ 2009

Pan

mgr inż. Ryszard Ziemblicki
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych
w Białymstoku

Wystąpienie pokontrolne

Inspekcja Lasów Państwowych, przy współudziale pracownika biura RDLP w Białymstoku, przeprowadziła w grudniu 2008 roku kontrolę problemową w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz w nadleśnictwach: Augustów, Łomża, Czarna Białostocka, Nurzec, Browsek w zakresie wydzierżawiania pod eksploatację kopalni gruntów Skarbu Państwa znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych.

Celem kontroli była ocena aspektów prawnych i ekonomicznych wydzierżawiania przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych gruntów przeznaczonych pod wydobywanie kopalni i korzystanie z wód gruntowych.

Zagadnienia objęte kontrolą zostały ocenione pozytywnie. Niemniej jednak przeprowadzona kontrola wykazała pewne nieprawidłowości i uchybienia, do których zaliczam:

- 1) niezgodność ewidencji gruntów ze stanem faktycznym. W Nadleśnictwie Nurzec i Łomża ewidencja nie została uaktualniona po wyłączeniu gruntów z produkcji, a w kilku innych jednostkach stare nie istniejące kopalnie nie zostały przeklasyfikowane na użytki zgodne ze stanem faktycznym,
- 2) brak skutecznego nadzoru nad realizacją decyzji wydawanych przez organy LP, administracji państwowej i samorządowej. W Nadleśnictwie Łomża dzierżawca gruntu prowadził eksploatację złoża pomimo nie zgłoszenia wyłączenia z produkcji (brak ustalenia opłat), do czego zobowiązywała go decyzja zezwalająca na wyłączenie,
- 3) tylko w Nadleśnictwie Czarna Białostocka sporządzono protokół przekazania terenu pod eksploatację. Natomiast w Nadleśnictwie Łomża zapisy, że miejsce położenia,

granice i powierzchnia wydzierżawionego gruntu są znane dzierżawcy zawarto jedynie w umowach dzierżawy,

- 4) brak zapisów w umowach dzierżawy o warunkowym pokryciu strat przez dzierżawcę jakie może ponieść wydzierżawiający w wyniku eksploatacji w przyległych drzewostanach,
- 5) Nadleśniczy Nadleśnictwa Nowogród nie wystąpił z wnioskiem do Dyrektora RDLP o uzyskanie zgody na wynajem gruntu pod ujęcie wodne, w sytuacji gdy zobowiązywała go do tego ustawa o lasach. Umowę z Urzędem Gminy Turośl Nadleśnictwo zawarło w dniu 12 listopada 2007 r.

Przekazując powyższe, zobowiązuje Pana Dyrektora do spowodowania wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień oraz proszę o poinformowanie mnie o podjętych działaniach w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Piątan

Do wiadomości:

Inspektor regionalny
Białostockiego Regionu Inspekcyjnego